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Generalforsamling i Sjømannskirken
fre 16 juni 2023, 18:00 - 21:00
lør 17 juni 2023, 09:00 - 17:00

Scandic St. Olavsplass

Deltakere
Styremedlemmer
Hege Feet Askvik, Jan Tommy Fosse

Møteprotokoll

GF- sak1/2023
Konstituering av generalforsamlingen
Kort fremstilling: Hovedstyret la frem forslag til dirigenter, referenter og protokollunderskrivere. Møtet ble ledet av
hovedstyrets leder til dirigentskap var valgt. Styreleder foretok navneopprop av alle delegater. Det ble opplyst hvem som
var invitert til generalforsamlingen med talerett. Disse ble godkjent av generalforsamlingen.  

Vedtak:

Generalforsamlingen valgte følgende enstemmig:

1)  Dirigentskap

           a) Dirigent 1: Sissel Vartdal

           b) Dirigent 2: Kåre Dag Mangersnes

2)  Referenter

          a)  Sissel Myklebust Mæland

          b)   Line Kvalvaag

3)  Protokollunderskrivere

         a)   Hege Feet Askvik

         b)  Jan Tommy Fosse

4)  Sekretariat

         a)   Elisabeth Gillebo Skiftun

         b)   Nils Kristian Søfteland

5) Tellekorps - Tellekorps ble ikke valgt ettersom Digdem ble benyttet til opptelling av stemmene. 

Navneliste over påmeldte deltakere og gjester er vedlagt protokollen. 
 GF- 16-17. juni-2023-Konstituering .pdf
 Grunnregler for Sjømannskirken.pdf
 Forretningsorden for Generalforsamling.pdf

Beslutning
Jørn-Henning Theis
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GF- sak2/2023
Innkalling og dagsorden. Redegjørelse for sakslisten og innkomne forslag
Kort fremstilling: Hovedstyret hadde innkalt til generalforsamling i samsvar med grunnreglene. Det hadde kommet
inn tre forslag til saker:
a. Regionstyret i Tunsberg hadde meldt inn en sak om grunnregelendringer.
b. Regionstyret i Oslo og Akershus hadde meldt en sak om verving av medlemmer og givere.
c. Regionstyret i Stavanger og Haugalandet hadde meldt inn en sak om å oppfordre Kirkerådet til å henstille
menighetene i Den norske kirke om offer til Sjømannskirken.

Hovedstyret hadde allerede bestemt seg for å legge frem en sak om revisjon av grunnreglene og oppfordret
regionstyret i Tunsberg om å delta i debatten når saken ble behandlet på generalforsamlingen. De to øvrige innmeldte
sakene vedtok hovedstyret i møtet 28. mars 2023 å legge frem for generalforsamlingen. Hovedstyret foreslo at sak b.
skulle legges frem som en orienteringssak og sak c. som en beslutningssak.

Momenter fra samtalen
Hovedstyreleder Jørn Henning Theis opplyste at sak nr 17/23 Eventuelt var kommet på saklisten ved en feiltakelse.
Denble trukket fordi det etter reglementet ikke kan ha en eventueltsak på en generalforsamling.

Rune Wennevold fra Oslo/Akershus ønsket at innmeldt sak b, som er satt opp som sak 10/2023, ble gjort om til
vedtakssak. Styreleder Jørn Henning Theis ba om at dette ble vurdert under behandling av saken. Dette fant delegaten
tilfredsstillende hvorpå han trakk forslaget.
Vedtak: Generalforsamlingen godkjente innkalling og dagsorden enstemmig.  

 GF - 16-17. juni 2023 - Innkalling og dagsorden Saksfremlegg.pdf

Beslutning
Jørn-Henning Theis

GF- sak3/2023
Forretningsorden for generalforsamling
Kort fremstilling: På generalforsamlingen i 2021 ble det vedtatt ny forretningsorden som tar høyde for gjennomføring
av digitale generalforsamlinger. I ettertid meldte det seg et behov for å revidere noen av formuleringene, slik at de
kunne ivareta bruk av ulike digitale verktøy. Vedlagt innkallingen lå en renskrevet utgave av forslag til ny
forretningsorden (vedlegg 1), samt en sammenstilling av nåværende og forslag til ny forretningsorden (vedlegg 2).
Vedtak: Generalforsamlingen vedtok ny forretningsorden for forhandlingene på generalforsamlingene i Sjømannskirken
i samsvar med vedlagt saksfremlegg. Vedtaket var enstemmig.

 GF - 16-17. juni 2023 - Forretningsorden for GF Saksfremlegg.pdf
 GF - 16-17. juni 2023 - Forretningsorden for GF Vedl 2Sammenstilt.pdf
 GF - 16-17. juni 2023 - Forretningsorden for GF Nytt utkast vedl 1.pdf

Beslutning
Jørn-Henning Theis

GF- sak4/2023
Kontrollkomiteens rapport 2021-2023
Kort fremstilling: I henhold til grunnreglenes §7.11, skal kontrollkomiteen legge frem en rapport om hovedstyrets
arbeid. Kontrollkomiteen skal vurdere om hovedstyret har vært beslutningsdyktig og fattet beslutninger i tråd med sitt

mandat. Rapporten var delt ut til delegatene før fremleggelsen. Rapporten ble presentert for generalforsamlingen
av leder i kontrollkomiteen, Øyvind Stærk.
Vedtak: Generalforsamlingen godkjente kontrollkomiteens rapport om hovedstyrets arbeid. Vedtaket ble gjort med en
blank stemme.

 GF- 16-17. juni -2023 Kontrolkomiteens rapport.pdf

Beslutning
Kontrollkomiteens Leder

Øivind Stærk
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GF- sak5/2023
Styreleders tale
Kort fremstilling:
Styreleder Jørn-Henning Theis holdt styreleders tale til generalforsamlingen. Talen inneholdt et tilbakeblikk, en
statusoppdatering og et fremblikk på Sjømannskirkens arbeid. Det ble gitt anledning til spørsmål og kommentarer.  

Følgende delegater hadde ordet i debatten:

Bjørn Helge Hansen, Merete Mikkelsen, Sissel Tindeland, Sissel Hodne Steen, Leif Magne Helgesen, Carina Møller
og Inger M Tallaksen

Momenter fra talen
Mange gode, men også krevende saker siste ni år
Takk til styremedlemmer, ledelse og administrasjon
Det operative arbeidet har vært i fokus for styret
Opptatt av Sjømannskirken rolle i samfunn og kirke.
Ny diakoniplan vedtatt - viktig for Sjømannskirken som diakonal organisasjon
Eiendom og økonomisk forvaltning har vært og blir viktig fremover
Gode styringsverktøy er utviklet og blir viktige fremover
Personalsaker har tatt mye oppmerksomhet. 
Pandemien ble en god tid for omstilling med økt fokus på diakoni og oppsøkende arbeid.
Godt samarbeid med utenrikstjenesten
Ny logo vil stå seg godt over tid
Fremover må organisasjonen rigge seg for fleksibilitet for endringene skjer fort. 
Sosial kompetanse, relasjonskompetanse og empati blir viktige kompetanseområder
Vi må våge å være kirke.

Innspill fra delegatene
Viktig å ta godt vare på ansatte og frivillige i endringstider
Viktig å ta vare på de demokratiske prosessene
Ta med utenrikstjenesten i samtalene om framtidens Sjømannskirke
Økumenisk perspektiv ble etterlyst
Sjømannskirken må hjelpe nordmenn i utlandet til å forstå og leve i samfunnet de er i.
Sjømannskirken bør legge til rette for etiske samtaler rundt bærekraft og klima
Sjømannskirken kan få utfordringer med å rekruttere vigslede
Sosiale og kulturelle møteplasser er viktig for nordmenn som ikke identifiserer seg som kristne.

Vedtak: Generalforsamlingen tok styreleders tale til orientering. 

Orientering
Jørn-Henning Theis

GF- sak6/2023
Hovedstyrets årsmeldinger 2021-2022
Kort fremstilling: I henhold til grunnreglene § 7.6 h) la hovedstyret frem årsmeldingene som er utarbeidet siden forrige
generalforsamling. Det var lagt frem årsmeldinger for 2021 og 2022. Vedlagt lå også diakoniplan som ble vedtatt som et
resultat av diakonisaken som var fremme på generalforsamlingen i 2021. Generalsekretær Jeffrey Huseby innledet ved
å trekke fram viktige nyheter fra de to siste årene. 

Følgende delegater hadde ordet i debatten:

Knut Erik Skarpaas, Einar Tjelle, Sissel Hodne Steen

Momenter fra samtalen: 
Menneskemøter er ikke et "produkt"

Viktig å spørre om det er kvantitet eller kvalitet som teller
Utviklingen innen trosopplæring og frivillighet ble særlig trukket fram som positiv.
Er det aktuelt å starte med nattevandrere flere steder enn i Magaluf?
Det ble stilt spørsmål til hva som er gjort i forhold til utfordringer i økonomien. Styreleder svarte at HS har hatt
fokus på innsamlingsarbeidet, forholdet til staten og eiendomsutvikling.

Vedtak: Generalforsamlingen tok hovedstyrets årsmeldinger for 2021 og 2022 til orientering. Vedtaket var enstemmig.
 Sjømannskirken Årsmelding 2021.pdf
 Sjømannskirken Årsmelding 2022.pdf
 Diakoniplan.pdf

Orientering
Jørn-Henning Theis



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
A67779EC562643A98F57F60D0B3F01D5

GF- sak7/2023
Regnskapsrapport og styrets årsberetning 2021-2022
Kort fremstilling: Hovedstyret la frem regnskapsrapport for 2021 og 2022 i henhold til grunnreglene.
Generalforsamlingen var bedt om å kommentere og spørre dersom noe var uklart. Sjømannskirken har klart seg greit de
to siste årene. Hovedforskjellen mellom morselskapets resultat og konsernresultatet er knyttet til salgsgevinster
etter eiendomssalg i utlandet. Økonomisjef Hein Kvalheim presenterte årsregnskapet for de to årene. Styreleder
presenterte styrets årsberetninger. 

Følgende delegater hadde ordet i debatten:

Carina Møller, Eva Helen Røse liardi

Momenter fra samtalen
Giverens perspektiv må ivaretas også i innsamlingsarbeidet ved kirkene. Giverne må inspireres mer og følges mer
opp. Gjelder særlig lokalt.
Er overgangen til flere lokalt ansatte økonomisk motivert? Det  ble svart bekreftende på dette, samtidig sikrer
omleggingen drift og kontinuitet ved de mindre kirkene.

Vedtak: Generalforsamlingen tok regnskapene for 2021-2022 til orientering. Vedtaket var enstemmig.
 Årsregnskap 2021.pdf
 Årsregnskap 2022 - ikke signert.pdf
 GF 16-17.juni 2023 Regnskapsrapport og styrets årsberetning 2021-2022.pdf

Orientering
Hein Anders Kvalheim

GF- sak8/2023
Strategidrøfting 2023
Kort fremstilling: Hovedstyret hadde utfordret generalsekretær til å holde et visjonsforedragsom en innledning til en
strategidrøfting under GF 2023. Generalsekretær så, med basis i Sjømannskirkens egenart og visjon, fremover på
utfordringene som Sjømannskirken synes å stå overfor i årene som kommer. Foredraget tok utgangspunkt i
utviklingstrekkene som har vært.

Følgende delegater hadde ordet i debatten:

Frode Wigum, Svein Rødahl, Håvard Osland, Elise Skjærven Aas, Viggo Handeland, Jon Christian Raustøl, Jan Tommy
Fosse, Sissel Hodne Steen

Momenter fra samtalen
Sjømannskirken ble oppfordret til å starte et arbeid i Nord-Norges ferieparadis i Bottenviken.
De unges perspektiv må tydeligere inn i strategien og i grunnreglene.
Vi må få flere unge med i de demokratiske organene
Sjømannskirken bør samarbeide tettere med andre kirkesamfunn. Da vil vi også nå ungdom bedre.
Viktig å sette fokus på kompetanse og kompetanseheving.
Må rekruttere brukerne ute til å bli givere/medlemmer når de er ute, ikke hjemme i Norge.
Frivillighet er samskaping. Godt perspektiv i Sjømannskirken

Vedtak: Generalforsamlingen drøftet momenter fra generalsekretærens foredrag og ba hovedstyret ta momentene fra
samtalen med i det videre arbeidet. Vedtaket var enstemmig.

 GF - 16-17. juni 2023 - Strategidrøfting Saksfremlegg.pdf

Diskusjon
Jørn-Henning Theis
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GF- sak9/2023
Sak om å revitalisere Kirkemøtets vedtak om samarbeid mellom Den norske
kirke og Sjømannskirken
Kort fremstilling av saken:
Hovedstyret la frem en sak for generalforsamlingen om å revitalisere Kirkemøtets vedtak om samarbeidet mellom Den
norske kirke og Sjømannskirken. Dette var gjort på initiativ fra regionstyret for Stavanger og Haugalandet. Hovedstyret
ønsket at generalforsamlingen skal sende en henstilling til Kirkerådet og Kirkemøtet om å gjennomgå og revitalisere
vedtaket i Kirkemøtet fra 1989. Hensikten er å drøfte hvordan Den norske kirkes menigheter kan få bedre kjennskap
til Sjømannskirkens arbeid i utlandet og i Norge, hvordan dens medlemmer kan engasjere seg i dette arbeidet, samt få
frem behovet Sjømannskirken som frivillig organisasjon har for finansiell støtte fra Den norske kirkes menigheter.
Hvordan en slik revitalisering kan skje kan være gjenstand for samtaler mellom Kirkerådet og
Sjømannskirken.

Som kjent fikk Sjømannskirken et mandat fra Den norske kirke ved Kirkemøtet i 1989
om å være “norsk kirke i utlandet” for Den norske kirke sine medlemmer. I samme vedtak oppfordret Kirkemøtet
menighetene i Den norske kirke til å innvilge et årlig kirkeoffer til Sjømannskirken. Sjømannskirken ser imidlertid behovet
for å revitalisere avtalen slik at Den norske kirkes medlemmer skal bli bedre kjent med arbeidet slik at Sjømannskirkens
tjenester blir brukt. I tillegg til dette ønsker Sjømannskirken å bevisstgjøre Den norske kirkes menigheter om
at Sjømannskirken er avhengig av gaver og støtte for å opprettholde arbeidet. 

Følgende delegater hadde ordet i debatten:

Ingrid Vad Nilsen, Sissel Hodne Steen, Lena Rebekka Risnes

Momenter fra samtalen
Delegat fra Dnk, Ingrid Vad Nilsen, informerte om at Sjømannskirken er den organisasjonen som Dnk samarbeider
tettest med. Hun understreket at det er viktig med Sjømannskirkens selvstendighet med tanke på inntekter fra
stat, næringsliv og givere. Hun presiserte at kirken sentralt ikke styrer kirkeoffer, og oppfordret Sjømannskirken til
å jobbe med synlighet opp mot menighetene. 

Delegat fra Nidaros, Lena Rebekka Risnes, oppfordret Sjømannskirken til å jobbe med det teologiske grunnlaget
for Sjømannskirken som kirkelig spesialtjeneste.
Delegat fra Oslo/Akershus, Sissel Hodne Steen, la fram alternativt forslag. Styret valgte å trekke sitt forslag, og
stille seg bak hennes forslag til vedtak. 

Vedtak: Generalforsamlingen ber administrasjonen om å gå i dialog med Dnk om status for vedtaket fra
Kirkemøtet i KM-sak 21/89 om samarbeid, informasjon og årlig offer til Sjømannskirken, og drøfte hvordan
samarbeidet kan bli enda mer fruktbart og gjensidig utviklende. Administrasjonen bes også om å se på
modeller for samarbeid med andre kirkesamfunn vi samarbeider med. 
Vedtaket ble fattet med 54 stemmer for og 5 blanke stemmer. 

 GF - 16-17. juni 2023 - Sak om å revitalisere Kirkemøtets vedtak om samarbeid mellom Dnk og SK.pdf

Beslutning

GF- sak10/2023
Utvikling i medlemskap og givere
Kort fremstilling: Hovedstyret la på oppfordring fra regionstyret i Oslo og Akershus frem en sak om utviklingen i antall
medlemmer og antall givere og hvordan det arbeides med rekruttering og pleie av disse. Generalforsamlingen var
invitert til å drøfte saken og gi innspill til hovedstyret og administrasjon om hvordan flere kan engasjeres som givere og
medlemmer.

Følgende delegater hadde ordet i debatten:

Eva Helen Røse Iiardi, Torunn Sneltvedt, Inger M Tallaksen, Kjell Reidar Hetland, Aslaug Haugen, Knut Erik Skarpaas

Momenter fra samtalen
Ved å invitere til fellesskap kan man invitere til medlemsskap.

Innsamlingsarbeidet bør ta utgangspunkt i kirkene og ikke være delt mellom Norge og utlandet
Faste givere må ikke bli spurt om å gi mer
Det ble etterlyst retningslinjer og kriterier for medlemsordning på sjømannskirkene. 

Delegat, Knut Erik Skarpaas, fremmet et alternativt forslag til vedtak: "Generalforsamlingen 2023 ber hovedstyret i
Sjømannskirken om å følge opp generalforsamlingens drøfting, og legge frem en orientering for GF 2025 om hvordan
ordning for og rekruttering av medlemmer og givere til Sjømannskirken best kan ivaretas for fremtiden." 
Hovedstyrets forslag til vedtak: Generalforsamlingen tar orienteringen om utviklingen i medlemsordningen og
innsamling til etterretning, og ber hovedstyret ta med seg momentene fra drøftingen med i det videre arbeidet.

Orientering



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
A67779EC562643A98F57F60D0B3F01D5

Vedtak: Generalforsamlingen 2023 ber hovedstyret i Sjømannskirken om å følge opp generalforsamlingens
drøfting, og legge frem en orientering for GF 2025 om hvordan ordning for og rekruttering av medlemmer og
givere til Sjømannskirken best kan ivaretas for fremtiden. 

Skarpaas sitt forslag ble vedtatt med 31 mot 29 stemmer.
 GS - 16-17 juni 23 - Utvikling i medlemskap og innsamling.pdf

GF- sak11/2023
Endringer i grunnreglene
Kort fremstilling: Hovedstyret hadde lagt frem et utkast til nye grunnregler. Arbeidet med grunnreglene begynte etter
generalforsamlingen i 2018. Siden den gang har grunnreglene vært oppe som sak gjentatte ganger i hovedstyret, det
har vært høring og et utkast til nye grunnregler ble drøftet på generalforsamlingen i 2021. Vedlagt innkallingen lå utkast
til nye grunnregler, et sammenstilt oversikt med nåværende grunnregler og forslaget til nye grunnregler med
kommentarer fra hovedstyret. Hovedstyret hadde tatt svært mange av forslagene som kom frem på generalforsamlingen
i 2021 til følge. Prosedyre for stemmegivning ble behørlig drøftet og dirigentskapet presenterte et opplegg for
stemmegivning som fikk enstemmig tilslutning blandt delegatene. 

Følgende delegater hadde ordet i debatten:
Øivind Stærk, Jon Albert Ihlebæk , Knut Erik Skapaas, Merete Mikkelsen, Sisel Tindeland,

Øystein Halling, Eva Helene Røse Iiardi, Elise Skjerven Aas, Ottar Haugen, Jan Tommy Fosse, Inger M Tallaksen, Erik
F Lindvig, Sissel Hodne Steen, Stein Vangen, Bjørn Helge Hansen, Daniel Holt, Carina Møller

Momenter fra samtalen
Forslaget ble først behandlet paragraf for paragraf, før det ble votert over samlet sett med grunnregler som følge av
voteringene paragraf for paragraf.

§ 1: Endringsforslag fra Jon Albert Ihlebæk, region Østfold "Organisasjonens navn er Sjømannskirken - Norsk kirke i
utlandet."  Vedtatt med 49 mot 15 stemmer.

§ 2, første setning: Delegat Knut Erik Skarpaas fremmet følgende alternative forslag. Understreket ord er tillegg til
hovedstyrets forslag: "Sjømannskirkens formål er å fremme Guds rike ved å være en tjenende kirke i verdens hverdag
blant nordmenn i utlandet, på havet og norsk kontinentalsokkel." Forslaget ble satt opp mot hovedstyrets forslag.
Skarpaas` forslag fikk 6 stemmer, hovedstyrets fikk 58 og ble vedtatt.

§3 Delegat Ihlebæk foreslo å beholde opprinnelig § 3 med endret ordlyd (endring understreket): Den som har tillitsverv i
Sjømannskirken må være 18 år, være medlem av Sjømannskirken og forplikte seg til lojalt å arbeide for å fremme
formålet. Forslaget ble satt opp mot hovedstyrets forslag. Ihlebæks forslag fikk 13 stemmer. Hovedstyrets forslag
fikk 52 stemmer og ble vedtatt.

§4 Ansattdelegat Skarpaas la fram alternativ formulering til §4.
"Generalforsamlingen skal:

Vedta grunnreglene
Velge nominasjonskomité som skal innstille leder, medlemmer og varamedlemmer til hovedstyre og kontrollkomité
Velge hovedstyre
Velge kontrollkomité
Vedta hvor Sjømannskirken skal drive fast virksomhet
Behandle kontrollkomiteens rapport
Drøfte organisasjonens økonomiske utvikling
Fastsette reglement for nominasjonskomité, kontrollkomité og generalforsamlingens forretningsorden
Drøfte Hovedstyrets årsmeldinger og regnskap
Behandle saker som er fremmet til generalforsamlingen
Vedta/drøfte strategiske planer for Sjømannskirken

Saker som ønskes behandlet på generalforsamlingen må være kommet inn til Hovedstyret innen 1. januar i
generalforsamlingsåret." Forslaget ble stilt opp mot hovedstyrets forslag. Skarpaas` forslag fikk 11
stemmer, hovedstyrets forslag fikk 53 stemmer og ble vedtatt.

§ 4 Delegat fra Benelux, Merete Mikkelsen la fram tilleggsforslag: "Generalforsamlingen er beslutningsdyktig når den er
innkalt i henhold til grunnreglene og når minst halvparten av representantene er til stede." Forslaget fikk 20 stemmer
for og 44 mot og 1 blank stemme og falt.

§4 Delegat Viggo Handeland fra Paris la fram tilleggsforslag: "De fast ansatte i Sjømannskirken velger 8 delegater
hvorav minimum 2 basert i Norge og minimum 2 basert utenfor Norge." Forslaget fikk 23 stemmer og 40 mot og 1

Diskusjon
Jørn-Henning Theis
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blank og falt.

§ 8.1 Delegat fra Dnk, Elise Skjærven Aas la fram tilleggsforslag: "Hovedstyret skal ha ett medlem med alder under 35
år. " Forslaget fikk 28 stemmer for og 37 mot og falt.

§ 10.3.1 Her kom det en rekke forslag til justerte formuleringer. Det ble votert over Helge Aarseths justerte
forslag: "Daglig leder og sjømannsprest er medlem av kirkerådet.", samt at 4. setning i § 10.3.1 utgår «Der daglig
leder ikke er sjømannsprest, er sjømannspresten de ansatte sin representant i kirkerådet». Forslaget fikk 58 stemmer
for og 6 mot  og 1 blank og ble vedtatt.

§10.3.1 Delegat fra Sveits, Eva Helen Røse Ilardi, fremmet følgende tilleggsforslag: "En lokal medarbeider er med i
kirkerådet." Forslaget fikk 15 stemmer for, 47 stemmer mot og 3 blanke og falt.

§10.3 Ansattdelegat Carina Møller kom med forlag til følgende tillegg (tillegget er understreket): "Kirkerådet er et
rådgivende organ for daglig leder og/eller prest ved den lokale sjømannskirken." Forslaget fikk 45 stemmer for og 19
stemmer mot, 1 blank og ble vedtatt.

§ 10 Delegat fra New York, Inger M. Tallaksen, fremmet følgende tilleggsforslag: "Der hvor lokal lovgivning krever et
kirkestyre er det den lokale loven som gjelder". Forslaget fikk 35 stemmer for og 30 stemmer mot og ble vedtatt

§10.4 Delegat fra Gran Canaria, Daniel Holt, fremmet følgende forslag til endret formulering: "Kirkerådet innkaller til
årsmøte en gang per år." Forslaget innebar å kutte ordet "minst". Forslaget fikk 41 stemmer for og 24 mot og ble
vedtatt.

Til slutt stemte delegatene over det framlagte forslaget med de endringene som var vedtatt gjennom votering. De nye
grunnreglene ble vedtatt med 60 stemmer for og 5 stemmer mot. 

De nye grunnreglene er lagt ved prokollen. 

Vedtak: Generalforsamlingen vedtok det framlagte forslaget til nye grunnregler med de endringsforslagene som
generalforsamlingen vedtok. De nye grunnreglene erstatter tidligere grunnregler. De nye grunnreglene ble vedtatt
med 60 stemmer for og 5 stemmer mot. 

 GF - 16-17. juni 2023 - Revisjon av grunnreglene Sammenstilt vedl 1.pdf
 GF - 16-17. juni 2023 - Revisjon av grunnreglene vedlegg 2 Ren utgave.pdf
 GF - 16-17. juni 2023 - Revisjon av grunnreglene Saksfremlegg.pdf

GF- sak12/2023
Retningslinjer for nominasjonskomiteen
Kort fremstilling: Hovedstyret hadde fremmet forslag om en endring i retningslinjene for nominasjonskomiteen.
Endringen går ut på å ta inn to punkter om hvilke kvalifikasjoner kandidatene til hovedstyret skal ha i kapittel 6:
Sammensetning av hovedstyret:

«god kunnskap om og/eller erfaring fra arbeid med ungdom.
tilstrebe en balansert alderssammensetning i hovedstyret der minst to av
kandidatene som stiller til valg er under 35 år.»

Intensjonen med dette var å legge føringer for at noen av kandidatene skal ha god kunnskap og/eller erfaring med
arbeid med ungdom, samt en oppfordring til å finne to kandidater til hovedstyret som er under 35 år. Gjeldende
retningslinjer og forslaget til nye retningslinjer var vedlagt innkallingen.

Momenter fra samtalen

Delegat Elise Skjærven Aas fremmet forslag om å endre kravet til nominasjonskomiteen  om å finne to kandidater
som er under 35 år til å være 30 år. Hovedstyret stilte seg bak dette og justerte sitt forslag.
Delegat Knut Erik Skarpaas meldte inn to endringsforslag: (1) "Kapittel 1: Sammensetning av
nominasjonskomiteen: Nominasjonskomiteen består av 5 medlemmer; 4 valgt av Generalforsamlingen (GF) og 1
ansattes representant som velges av de ansatte; jfr. grunnreglene §7.6b og skal arbeide frem til valg av nytt
hovedstyre og kontrollkomite på neste GF, om 2 år."  Forslaget fikk 6 stemmer og falt. (2) nest siste kulepunkt i
liste under kapittel 3: ønske om å legge til "de siste ti år". Forslaget fikk 10 stemmer og falt

Vedtak: Generalforsamlingen vedtok det fremlagte forslaget til nye retningslinjer for nominasjonskomiteen i
Sjømannskirken, med justering av siste kulepunkt under kapittel tre, der alder ble endret fra "under 35 år" til "under 30
år". 

 GF - 16-17. juni 2023 - Reglement for nominasjonskomiteens arbeid Vedl 1 Nye.pdf
 GF - 16-17. juni 2023 - Reglement for nominasjonskomiteens arbeid Saksfremlegg.pdf
 GF- 16-17. juni 2023 Reglement for Nominajonskomiteens arbeid Vedl 2 Gjelende.pdf

Diskusjon
Jeffrey Huseby



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
A67779EC562643A98F57F60D0B3F01D5

GF- sak13/2023
Valg av hovedstyre
Kort fremstilling: I henhold til §7.10 "Valg av hovedstyre", og reglement for valg av hovedstyre hadde
nominasjonskomiteen utarbeidet en innstilling av kandidater til nytt hovedstyre for Sjømannskirken - Norsk kirke i

utlandet. Kandidatene var presentert i henhold til reglementet i prioritert rekkefølge. Nominasjonskomiteens leder
Marianne Uri Øverland orienterte om prosessen, og utfordret generalforsamlingen på sikt å vurdere færre
vararepresentanter, vurdere hvor lenge man velges for og vurdere styrehonorar. Bård Mæland presenterte seg
selv. Uri Øverland presenterte styrekandidatene
Vedtak: 

1. Generalforsamlingen valgte Bård Mæland som hovedstyrets leder for perioden 2023-2025. Valgt ved
akklamasjon.

2. Generalforsamlingen valgte følgende medlemmer til hovedstyret ved akklamasjon.
Linn Grøtberg
Helge Aarseth
Bjarne Hareide
Merete Willumsen Haugå
Kjersti Gautestad Norheim   

Einar Drangsholt    
3. Generalforsamlingen valgte følgende varamedlemmer til hovedstyret hvorav første vara stiller fast i styremøtene:

Margrethe Kristiansen - 55 stemmer
Vegard Husby - 50 stemmer

Sissel Vartdal - 44 stemmer

Cornelius Rieber-Mohn fikk 40 stemmer og ble ikke valgt.

     

 INNSTILLING SJØMANNSKIRKENS NOMINASJONSKOMITE.pdf
 GF- 16-17.juni 2023-Valg av hovedstyre.pdf
 Presentasjon av styrekandidater 2023.pdf

Beslutning
Leder Av

Nominasjonskomiteen

GF- sak14/2023
Valg av kontrollkomite
Kort fremstilling: Det har vært sedvane at et medlem byttes ut ved hvert valg. Dersom alle ønsker å fortsette byttes
den som har sittet lengst i komiteen ut. Det ville nå være Øyvind Stærk. Etter samtaler med medlemmer i
kontrollkomiteen, og egne vurderinger, ønsket nominasjonskomiteen å fravike dette prinsippet denne gangen og
renominerte alle tre. Komiteen arbeider meget godt sammen og innehar kompetanse, kjennskap til Sjømannskirken og
dens aktiviteter og regler, samt lang erfaring i styrearbeid som er viktig for en kontrollkomite. Nominasjonskomiteen
foreslo derfor at god praksis overstyrer prinsipper ved dette valget og forseslo: 

1. Øyvind Stærk, valgt 2012
2. Kari Gran Bøe, valgt 2018
3. Arild Kirkeby, valgt 2021

Vedtak: Generalforsamlingen valgte enstemmig ved akklamasjon Øyvind Stærk, Kari Gran Bøe og Arild
Kirkeby til kontrollkomiteen.  

 GF- 16-17.juni 2023- Valg av kontrollkomite.pdf

Beslutning
Leder For

Nominasjonskomiteen,
Marianne Uri Øverland

GF- sak15/2023
Valg av nominasjonskomite
Kort fremstilling ifølge grunnreglene er det hovedstyret som legger frem forslag til nominasjonskomite for
generalforsamlingen. Det skal velges fem medlemmer hvorav en skal være en fast ansatt. Hovedstyret fremmet derfor
foreslått følgende kandidater til å sitte i nominasjonskomiteen som skal finne kandidater til de ulike vervene som skal
velges på generalforsamlingen i 2025:

1. Marianne Uri Øverland
2. Marit H Halvorsen
3. Margareth Glad (ansattes representant)

4. Jørn-Henning Theis (ny) 
5. Hege Feet Askvik (ny)

Vedtak: Generalforsamlingen valgte ved akklamasjon Marianne Uri Øverland, Marit H Halvorsen, Margareth
Glad, Jørn-Henning Theis og Hege Feet Askvik til nominasjonskomiteen. 

 GF 16-17. juni 2023 Valg av nominasjonskomite.pdf

Beslutning
Jørn-Henning Theis
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GF- sak16/2023
Rapport om Sjømannskirken Benelux
Kort fremstilling: I juni 2020 vedtok Sjømannskirkens hovedstyre en midlertidig endring av virksomhetene i
Belgia, Nederland, og Luxemburg. Fra å være to enheter med hver sin ledelse ble tjenesteområdene slått
sammen til en enhet under en ledelse med navnet Sjømannskirken i Benelux. I juni 2021 vedtok
generalforsamlingen å gjøre endringen permanent, med en tilføying: «Det fremlegges en evalueringsrapport
for generalforsamlingen 2023». Evalueringsrapporten forelå til generalforsamlingen 2023, jfr vedleggene.
Rapporten ble forelagt hovedstyret i marsmøtet og momentene fra samtalen  i styret var tatt med inn i
rapporten. 

Vedtak: Generalforsamlingen tok evalueringsrapporten fra Benelux til etterretning. Vedtaket var enstemmig

 GF – 17.juni 2023 – Evalueringsrapport Benelux saksfremlegg.pdf
 GF- 16-17.juni 2023 Evalueringsrapport Benelux.pdf

Beslutning
Jeffrey Huseby
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